
Z á p i s  č. 12/2022 
 

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE PLANÁ 
 KONANÉHO V KANCELÁŘI OÚ PLANÁ DNE 19. 12. 2022 OD 18,00 HODIN. 

 

Přítomni: p. Bábská, p. Beran, p. Pintér, p. Schönbauer, p. Sodomková. 
Omluveni: p. Balogh, p. Mlnařík 
Hosté: ---------------------- 
 

Program:  
1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele. 
2. Schválení programu. 
3. Kontrola zápisu č. 11/2022 ze zasedání ZO.  
4. Smlouva o závazku veřejné služby v přepravě cestujících pro rok 2023. 
5. Rozpočet obce na rok 2023. 
6. Rozpočtový výhled na rok 2024, 2025, 2026.  
7. Plán financování obnovy vodovodů na období 2022 - 2031 – aktualizace 2022.  
8. Plán financování obnovy kanalizací na období 2022 - 2031 – aktualizace 2022. 
9. Návrh ceny vodného na rok 2023. 
10. Návrh ceny stočného na rok 2023.  
11. Výběr dodavatele – Nákup sekačky se sběrem.  
12. Inventarizace majetku a závazků obce k 31. 12. 2022. 
13. Rozpočtová opatření schválená starostou obce.  
14. Nabídka – řešení FVE na obecní budovy – projektová příprava záměru.  
15. Příkazní smlouva o zajištění územně plánovací činnosti a poskytování odborných služeb  

při pořízení územní studie pro lokalitu VS – 1/U, HS*7 a VS – 1*5.  
16. Sdružení na ochranu ohrožených dětí, z. s. – dar na činnost.  
17. Stanovení výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva s účinností od 1. 1. 2023. 
18. Informace starosty, místostarosty.  
19. Různé 

- Dotační program My v tom Jihočechy nenecháme 
- Kupní smlouva č. 11962022 o prodeji pozemku firmě EG. D, a.s. 
- Finanční dary pro narozené děti v obci Planá.  
- Zřízení kulturní komise a volba předsedy komise.   

 

1) Starosta obce Ing. Tomáš Pintér, zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele a konstatoval, že je 
přítomno 5 členů zastupitelstva ze 7, tj. nadpoloviční většina a zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
Byl dán návrh na zapisovatele a ověřovatele zápisu: 
– zapisovatel – p. Sodomková.  

            – ověřovatelé zápisu – p. Beran, p. Schönbauer. 
Hlasování:  PRO – 5, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0.   
Schváleno - usnesení č. 01/12/2022.  

 

2) Ing. Pintér seznámil přítomné s navrženým programem a navrhl doplnění navrženého programu 
nový bod č. 7 – Plán financování obnovy vodovodů na období 2022 – 2031 – aktualizace 2022 
a nový bod č. 8 – Planá financování obnovy kanalizací na období 2022 - 2031 – aktualizace 
2022.  
Zastupitelstvo obce schválilo navržené změny a program se změnami oproti zveřejnění.  
Hlasování: PRO – 5, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0.  
Schváleno - usnesení č. 02/12/2022. 
 

3) Provedena kontrola usnesení a zápisu č. 11/2022 ze zasedání ZO dne 28. listopadu 2022: 
- usnesení č. 06-1/11/2022, 06-2-11/2022  – výkup pozemků pod tělesem cyklostezky - kupní 

smlouvy nebyly podepsána – bod trvá  
- usnesení č. 07-11/2022 – Smlouva č. 22/600/0550 o zřízení věcného břemene – služebnosti – 

zatím nebyla podepsána – bod trvá  
- kamerový systém – bod trvá 
Hlasování: PRO – 5, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0.  
Schváleno - usnesení č. 03/12/2022. 
 
 
 
 
 



4) Starosta obce předložil členům zastupitelstva návrh Smlouvy o závazku veřejné služby v přepravě 
cestujících na rok 2023. Dopravce navrhuje zvýšení ceny za přepravní jednotku o 6,96 Kč na 54,41 
Kč/km, rozsah přepravy (počet linek) zůstává stejný, jako v letošním roce. Celková úhrada obce dle 
smlouvy 1 673 788 Kč.  
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje předloženou Smlouvu o závazku veřejné služby 
v přepravě cestujících na rok 2023 a pověřuje starostu obce k jejímu podpisu.  
Hlasování: PRO – 5, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0.             
Schváleno - usnesení č. 04/12/2022. 
 

5) Zastupitelstvo obce projednalo návrh rozpočtu obce na rok 2023, který je vyvěšen na úřední 
desce a v elektronické podobě od 29. 11. 2022 až do zveřejnění nového schváleného rozpočtu. 
K návrhu nebyly podány žádné připomínky.  
ZO schvaluje rozpočet obce na rok 2023 jako schodkový s příjmy 33 741 900 Kč, výdaji 
40 163 700 Kč. Schodek ve výši 6 421 800 Kč bude kryt z přebytku hospodaření minulých let. 
Členění rozpočtu dle paragrafů a položek – příloha č. 1 zápisu.  
Hlasování: PRO – 5, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0.  
Schváleno - usnesení č. 05/12/2022. 

 

6) Zastupitelstvo obce projednalo návrh střednědobého rozpočtového výhledu na rok 2024, 2025, 
2026, který je vyvěšen na úřední desce a v elektronické podobě od 29. 11. 2022 až do zveřejnění 
nového schváleného rozpočtového výhledu.  
K návrhu střednědobého rozpočtového výhledu na rok 2024, 2025, 2026 nebyly podány žádné 
připomínky.  
Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý rozpočtový výhled na rok 2024, 2025, 2026 
(příloha č. 2 zápisu). Tímto se ruší původní střednědobý rozpočtový výhled na rok 2023, 
2024, 2025.  
Hlasování: PRO – 5, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0.  
Schváleno - usnesení č. 06/12/2022. 
 

7) Starosta předložil členům zastupitelstva ke schválení Plán financování obnovy vodovodů na období 
2022 – 2031 – aktualizace 2022. Důvodem aktualizace je změna hodnoty majetku vlastníka podle 
majetkové evidence o více než 10% hodnoty majetku uvedného v předchozím schváleném plánu 
financování z roku 2018. Vlastník vodovodu má povinnost zpracovat a realizovat plán financování 
obnovy nejméně na 10 let.  
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje Plán financování obnovy vodovodů na období 
2022 – 2031.  
Hlasování: PRO – 5, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0.  
Schváleno - usnesení č. 07/12/2022. 
 

8) Starosta předložil členům zastupitelstva ke schválení Plán financování obnovy kanalizací na období 
2022 – 2031 – aktualizace 2022. Důvodem aktualizace je změna hodnoty majetku vlastníka podle 
majetkové evidence o více než 10% hodnoty majetku uvedného v předchozm schváleném plánu 
obnovy. Vlastník má povinnost zpracovat  plán financování obnovy nejméně na 10 let.  
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje Plán financování obnovy kanalizací na období 
2022 – 2031.  
Hlasování: PRO – 5, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0.  
Schváleno - usnesení č. 08/12/2022. 
 

9) Návrh ceny vodného na rok 2023 
Starosta představil návrhy kalkulací ceny vodného na rok 2023.  
Varianta 1:  
Návrh provozovatele je na zvýšení ceny ze současných 64,22 Kč/m³ včetně DPH na 66,81 Kč/m³, tj. 
zvýšení o 2,59 Kč/m³ pro občany, důvodem navýšení je zdražení ceny vody od JVS.  
Varianta 2:  
V této kalkulaci došlo na návrh obce ke snížení nájemného za pronájem vodovodu, který je hrazen 
firmou ČEVAK a.s. ze 159 000 Kč na 1 000 Kč ročně a tím dojde ke snížení ceny vodného ze 
současných 64,22 Kč/m³ včetně DPH na 46,44 Kč/m³ včetně DPH. 
ZO po projednání rozhodlo a schvaluje cenu vodného pro rok 2023 ve výši 46,44 Kč/m³ 
včetně DPH.  
Hlasování: PRO – 5, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0.  
Schváleno - usnesení č. 09/12/2022. 

 



 
 

10) Návrh ceny stočného na rok 2023 
Obec vybudovala v obci novou splaškovou kanalizaci pro veřejnou potřebu s odvedením odpadní 
vody do Českých Budějovice z toho důvodu budou majitelé nemovitostí v obci platit od roku 1. 1. 
2023 stočné a to na základě spotřeby vody dle odečtů vodoměrů, které bude provádět firma  
ČEVAK a.s..  
Z toho důvodu nechala obec zpracovat firmou ČEVAK a.s. kalkulaci na návrh ceny stočného pro rok 
2023.  
S majiteli připojených nemovitostí budou v průběhu I. čtvrtletí 2023 uzavřeny Smlouvy o vypouštění 
odpadních vod.  
Starosta předložil zpracovanou kalkulaci členům ZO. Navrhovaná cena – 43,56 Kč/m³.  
ZO po projednání rozhodlo a schvaluje cenu stočného pro rok 2023 ve výši 43,56 Kč/m³.  
Hlasování: PRO – 5, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0.  
Schváleno - usnesení č. 10/12/2022. 
 

11) Místostarostka seznámila členy ZO s protokolem o otevírání obálek veřejné zakázky č. 2022002 
„Nákup sekačky se sběrem“. Předmětem této zakázky je pořízení nového samochodného žacího 
stroje pro potřeby obce. Nabídka byla zaslána 3 firmám a zveřejněna na webových stránkách obce. 
Byly formálně hodnoceny tři podané nabídky. Hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena v Kč 
s DPH. Jako nejvýhodnější byla hodnocena nabídka firmy UNIAGRA CZ a.s., která dodá žací stroj 
za cenu 1 190 217 Kč včetně DPH.  
ZO po projednání schvaluje, aby samochodný žací stroj dodala firma UNIAGRA CZ, a. s. a 
pověřuje starostu obce k zajištění a podpisu kupní smlouvy. 
Hlasování: PRO – 5, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0.  
Schváleno - usnesení č. 11/12/2022. 

 

12) Starosta obce Ing. Tomáš Pintér vydal příkaz k provedení inventarizace majetku, pohledávek a 
závazků obce k 31. 12. 2022 a seznámil členy zastupitelstva se složením inventarizačních komisí. 
Složení komisí je přílohou č. 3 zápisu.  
Zastupitelstvo schvaluje provedení inventarizace majetku, pohledávek a závazků obce ke dni 
31. 12. 2022 a souhlasí se složením inventarizačních komisí.  
Hlasování: PRO – 5, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0.  
Schváleno - usnesení č. 12/12/2022. 
 

13) Místostarostka informovala, že na základě usnesení ZO č. 06/10/2022 schválil starosta:  
Rozpočtové opatření č. 22/2022 ze dne 8. prosince 2022 
Rozpčtové opatření č. 23/2022 ze dne 15. prosince 2022     
ZO bere rozpočtová opatření na vědomí a jsou přílohou zápisu.  
 

14)  Nabídka – řešení FVE na obecní budovy – projektová příprava záměru. 
Starosta předložil členům zastupitelstva nabídku firmy TERMS a. s. na projektovou přípravu  a 
administraci žádosti o dotaci - instalace FVE na obecní budovy ( nové kabiny, budovu statku 
 č. p. 7 /na zadní části/, případně na dalších nemovitostech).  
Dále starosta informoval členy ZO, že by to znamenalo vyjmout FVE z projektu výstavby kabin – 
což může být problém, při možném zmenšeném rozsahu výstavby (pokud nezíská obec nebo SK 
Planá dotaci z NSA). Dle zákona pro výběr dodavatele může být změna do výše 15% celé hodnoty 
vysoutěžené ceny.  
Celková nabídka firmy na projektovou přípravu záměru 197 835 Kč včetně DPH. 
ZO po projednání souhlasí s předloženou nabídkou na projektovou přípravu a administraci 
žádosti o dotaci na instalaci FVE na budovy v majetku obce.  
Hlasování: PRO – 5, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0.  
Schváleno - usnesení č. 14/12/2022. 
 

15)  Starosta předložil členům zastupitelstva příkazní smlouvu o zajištění územně plánovací činnosti a 
poskytování souvisejících odborných služeb při pořízení územní studie pro lokalitu VS-1/U, HS*7 a 
VS-1*5. 
Zastupitelstvo obce Planá:  
a) schvaluje uzavření příkazní smlouvy s fyzickou osobou Ing. Jan Šíma, B. Smetany 10, 
České Budějovice, osobou oprávněnou k výkonu územně plánovací činnosti dle § 24 
stavebníh zákona, pro pořízení územní studie pro lokalitu VS-1/U, HS*7 a VS-1*5. 
 



b) určuje Ing. Tomáše Pintéra, zastupitele pro spolupráci s pořizovatelem v procesu pořízení 
územní studie.  
Hlasování: PRO – 5, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0.  
Schváleno - usnesení č. 15/12/2022. 

 

16)  Zastupitelstvo obce projednalo a následně schválilo v rámci rozpočtu obce v roce 2023 poskytnutí 
finančních prostředků formou daru na činnost Sdružení na ochranu ohrožených dětí, z. s. ve výši 
2 000 Kč.  
Hlasování: PRO – 5, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0.  
Schváleno - usnesení č. 16/12/2022. 
 

17)  Členové ZO projednali výši měsíčních odměn neuvolněným členům ZO dle nařízení vlády č. 
415/2022 Sb., ve znění pozdějších předpisů od 1. 1. 2023.  
- Předseda výboru – bez dalších funkcí – 2 835 Kč/měsíčně  
- Člen ZO – bez dalších funkcí – 1 418 Kč/měsíčně 
ZO po projednání schvaluje výši měsíčních odměn neuvolněným členům zastupitelstva  
od 1. 1. 2023.  
Hlasování: PRO – 5, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0.  
Schváleno - usnesení č. 17/12/2022. 
 

18) Informace starosty, místostarosty. 
 

- podána informace, že od 1. 1. 2023 dojde ke zvýšení ceny za čištění odpadních vod na  
ČOV České Budějovice z dosavadních 9,54 Kč/m³ na 10,10 Kč/m³ bez DPH.  

             ZO bere informaci na vědomí.  
 

19)  Různé.  
 

- My v tom Jihočechy nenecháme         
Zastupitelstvo obce bere na vědomí vyhlášený dotační program Jihočeského kraje „My v tom 
Jihočechy nenecháme II“.  Obec provedla průzkum zájmu o finanční podporu mezi obyvateli 
obce. Z naší obce se přihlásil jeden občan, který má zájem o podporu , podal žádost a doložil 
požadované přílohy vztahující se k prokázání nároku na podporu.  
Vzhledem k tomu, že byla podána pouze jedna žádost, rozhodlo zastupitelstvo, že finanční 
příspěvek na úhradu zvýšených nákladů bude vyplacen z rozpočtu obce.  
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního příspěvku (daru) ve výši 4 000 Kč 
paní Ireně Fialové, bytem Planá 53, jako příspěvek na úhradu zvýšených nákladů 
životních potřeb s přihlédnutím k aktuální ekonomické situaci a razantně se zvyšujícím 
nákladům rodinných rozpočtů na zajištění potřeb (vzrůstající ceny energií, ceny nájmů, 
dopravy a jídla) a pověřuje starostu obce k podpisu darovací smlouvy.  

      Hlasování: PRO – 5, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0.  
      Schváleno - usnesení č. 19-1/12/2022. 
 

-  Starosta předložil členům ZO ke schválení Kupní smlouvu č. 11962022 o odkoupení části 
pozemku firmě EG. D, a.s. p. č. 392/13 (oddělen z pozemku 392/7 – geom. plán č. 139/2022)  
o výměře 21 m²  v k. ú. Planá u Českých Budějovic pro stavbu nové kioskové trafostanice UKL 
3119.  Prodej pozemku byl schválen usnesením ZO č. 05/05/2022.Kupní cena činí 1 630 Kč/m², 
tj. celkem 34 230 Kč.  
Hlasování: PRO – 5, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0.  
Schváleno - usnesení č. 19-2/12/2022 
 

- Zastupitelsvo obce projednalo a následně schválilo poskytování jednorázového finančního 
daru pro nově narozené děti, které mají trvalý pobyt v obci (jeden ze zákonných zástupců 
má nepřetržitý pobyt v obci nejméně 1 rok, přičemž za trvalý pobyt se nepovažuje úřední 
adresa, tj. na adrese OÚ Planá).  
Rodiče dítěte, respektive jeden z rodičů dítěte podá žádost o finanční dar. Finanční dar se 
vyplatí po podpisu darovací smlouvy, do 14 dnů jednorázově v hotovosti nebo na účet žadatele, 
který bude uveden v žádosti.  
Pro poskytování jednorázového finančního daru pro nově narozené děti bude zpracována 
organizační směrnice a formulář žádosti, které budou vyvěšeny na webových stránkách obce.  
Výše jednorázového finančního daru 5 000 Kč na jedno nově narozené dítě.  
Hlasování: PRO – 5, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0.  
Schváleno - usnesení č. 19-3/12/2022 



 
- Panem Janem Schönbaurem byl podán návrh na zřízení kulturní komise a na předsedu komise  

navrhl Ing. Simonu Bábskou.  
ZO po projednání zřizuje kulturní komisi a předsedou volí Ing. Simonu Bábskou.  
Na příštím zasedání ZO budou doplněny další členové komise.  
Hlasování: PRO – 4, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 1.  
Schváleno - usnesení č. 19-4/12/2022 

 
Příští zasedání ZO se uskuteční dne 30. ledna 2023 od 18,00 hodin v kanceláři OÚ Planá.  

 

Usnesení jsou číslována ve formátu – číslo bodu/číslo zápisu/rok. 
 

Zasedání ukončeno dne 19. 12. 2022 v 21,30 hodin. 
 
Zapsala: Růžena Sodomková v. r. ve dnech 19. 12. 2022 - 23. 12. 2022 
 

 
 

Ověřovatelé zápisu: Martin Beran v. r.  
 
                                 Jan Schönbauer v. r.  
 

 
Ing. Tomáš Pintér v. r. ,  starosta obce 
 
 
 


